

1. ACTIVIDAD DE LA EMPRESA

Esta entidad se constituyó el 31 de Noviembre de 2016, no habiendo modificada su denominación social desde su constitución. Actualmente tiene su domicilio fiscal y social en Calle Puntarenas, nº 6, plata baja derecha, oficina 3, El Tablero de Maspalomas. 35109 San Bartolomé de Tirajana (Las Palmas)

Objeto social de la empresa:

COMERCIO AL MENOR DE PRENDAS DE VESTIR EN ESTABLECIMIENTOS ESPECIALIZA

En la actualidad desarrolla su actividad en los siguientes establecimientos:

- Av de Madrid, nº 1. 35100 San Bartolomé de Tirajana
- Centro Comercial Faronº 10. 35100 San Bartolomé de Tirajana
- Av Alcalde Miguel Marrero, nº 29. 35138 Mogan
- Av de Bruselas, nº 14. 38660 Adeje
- C/ Londre, s/n. 38660 Adeje
- Av Tomas Roca Bosch. nº 9. 35130 Mogan
- Av del Saladar, nº 5. 35625 Pajara

Su actividad principal consiste en:

COM. MEN. PRENDAS VESTIR Y TOCADO

Su identificación en el Registro Mercantil es:

2153 75 GC-52022

Esta entidad no forma parte de ningún grupo de sociedades y no se encuentra obligada a depositar sus Cuentas Anuales de forma consolidada.

2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1 - Imagen fiel

Las presentes cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la empresa.

Han sido aplicadas la totalidad de las disposiciones legales en materia contable, no existiendo razones excepcionales de incumplimiento de las mismas.

Ha sido suficiente la aplicación de dichas disposiciones, no habiendo sido necesaria la incorporación de informaciones adicionales.

2.2 - Principios contables

Han sido aplicados todos los principios contables, no existiendo incidencia alguna por incompatibilidad entre los mismos.

2.3 - Aspectos críticos de valoración y estimación de la incertidumbre

No se ha realizado cambio alguno en estimaciones contables que afecte al presente o futuros ejercicios.

No existen incertidumbres que lleven asociados riesgos que puedan suponer cambios significativos en activos o pasivos, ni a la fecha de cierre del ejercicio al que van referidas las presentes cuentas anuales, ni a la fecha de formulación de las presentes cuentas anuales.

Esta entidad ha sido considerada en todo momento como empresa en funcionamiento no existiendo hipótesis razonable alguna por la que no pueda ser considerada como tal.

2.4 - Comparación de la información

Las cuentas anuales presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas del balance de situación, de la cuenta de pérdidas y ganancias, (en su caso) del estado de cambios en el patrimonio neto y (en su caso) del estado de flujos de efectivo, además de las cifras del ejercicio 2022, las correspondientes al ejercicio anterior. Asimismo, la información contenida en esta memoria referida al ejercicio 2022 se presenta, a efectos comparativos con la información del ejercicio 2021.

2.5 - Elementos recogidos en varias partidas

No existe elemento patrimonial alguno que se encuentre incluido en más de una partida.

2.6 - Cambios en criterios contables

No ha sido realizado cambio alguno en criterios contables dado que la aplicación actual permite ofrecer una información suficientemente fiable y relevante.

2.7 - Corrección de errores

No ha sido realizada ninguna corrección de error en el presente ejercicio.

3. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

3.1 - Inmovilizado intangible

Se encuentra valorado por el coste histórico sin incluir ningún tipo de gastos adicionales dada la inexistencia de los mismos.

Los activos intangibles son activos de vida útil definida y, por lo tanto, se amortizan sistemáticamente en función de la vida útil estimada de los mismos y de su valor residual. Los métodos y periodos de amortización aplicados son revisados en cada cierre de ejercicio y, si procede, ajustados de forma prospectiva. Al menos al cierre del ejercicio, se evalúa la existencia de indicios de deterioro, en cuyo caso se estiman los importes recuperables, efectuándose las correcciones valorativas que procedan.

Cuando la vida útil de estos activos no pueda estimarse de manera fiable se amortizarán en un plazo de diez años, sin perjuicio de los plazos establecidos en las normas particulares sobre en inmovilizado intangible.

La empresa no tiene emisión de gases de efecto invernadero y por tanto no tiene gastos asociados a este inmovilizado

3.2 - Inmovilizado material

Se encuentran valorados por el coste histórico sin incluir ningún tipo de gastos adicionales dada la inexistencia de los mismos, y deduciendo las amortizaciones practicadas según tablas oficialmente aprobadas.

No ha sido aplicada corrección alguna por deterioro sobre los bienes incluidos en la presente partida.

No existen bienes que se encuentren calificados con una vida útil indefinida.

En cuanto a los contratos de arrendamiento financiero, cuyas normas de valoración son las detalladas anteriormente, se encuentran contabilizados en este apartado dado el compromiso adquirido de ejercicio de la opción de compra y son tratados como inmovilizado propiedad de la empresa.

3.3 - Inversiones inmobiliarias

No existen inversiones inmobiliarias.

3.4 - Permutas

No se ha ejecutado permuta alguna en el curso del ejercicio ni con el carácter de comercial ni no comercial.

3.5 - Activos financieros y pasivos financieros

Los préstamos y partidas a pagar se encuentran valorados por el importe de la operación que generó su aparición sin incluirse en dichos saldos cantidad alguna en concepto de gastos o intereses. Obedecen principalmente a operaciones comerciales. No obstante, puede encontrarse incluida alguna operación no comercial con entidades financieras que se encuentra registrada por su valor razonable (precio inicial de la transacción).

Las inversiones mantenidas hasta el vencimiento se encuentran valoradas por el coste amortizado.

Las mantenidas para negociar y las disponibles para la venta se encuentran registradas por el valor razonable. Sus cambios se encuentran incluidos en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio.

Las transacciones con instrumentos propios de patrimonio se han registrado en el patrimonio neto, como una variación de los fondos propios. Los gastos derivados de estas transacciones se han registrado directamente contra el patrimonio neto como menores reservas.

3.6 - Existencias

Las existencias se encuentran valoradas por el precio de adquisición o valor de producción según hayan sido adquiridas en el exterior o producidas por la propia empresa.

3.7 - Transacciones en moneda extranjera

Se encuentran valoradas por el tipo de cambio del día en que se realizó la operación.

3.8 - Impuesto sobre beneficios

Se encuentra registrado por aplicación del tipo impositivo al resultado contable, aplicando previamente las correcciones obligatorias según las normas de la Ley del Impuesto sobre Sociedades y deduciendo posteriormente las bonificaciones a las que tiene derecho la entidad.

3.9 - Ingresos y gastos

Se registran en el momento de su devengo por su valoración que es la que marca el mercado, coincidiendo en ese momento con el valor de mercado, con el razonable y con el aplicado.

3.10 - Provisiones y contingencias

Se registran por el valor razonable estimado de las obligaciones ciertas futuras indeterminables cuantitativamente en el momento de su inclusión en los estados contables.

3.11 - Criterios empleados para el registro de los gastos de personal

Se registran cuando se devengan por el precio pactado en contrato, en cuanto a las nóminas, y por el mercado por Ley, en el caso de Seguros Sociales.

3.12 - Subvenciones, donaciones y legados

Se encuentran valorados por el importe concedido, corregido en la carga impositiva y no imputado a resultados.

3.13 - Combinaciones de negocios

No existen.

3.14 - Negocios conjuntos

No existen.

3.15 - Criterios empleados en las transacciones entre partes vinculantes

Las transacciones realizadas entre partes vinculadas se encuentran registradas a valor de mercado.

4. MOVIMIENTO INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

Investigación

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)	
Saldo inicial	0,00	Saldo inicial	0,00	
Entradas	0,00	Entradas	0,00	
Salidas	0,00	Salidas	0,00	
Saldo final	0,00	Saldo final	0,00	

Desarrollo

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)	
Saldo inicial	0,00	Saldo inicial	0,00	
Entradas	0,00	Entradas	0,00	
Salidas	0,00	Salidas	0,00	
Saldo final	0,00	Saldo final	0,00	

Concesiones administrativas

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)	
Saldo inicial	0,00	Saldo inicial	0,00	
Entradas	0,00	Entradas	0,00	
Salidas	0,00	Salidas	0,00	
Saldo final	0,00	Saldo final	0,00	

Propiedad industrial

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)	
Saldo inicial	661,32	Saldo inicial	49,59	
Entradas	0,00	Entradas	66,12	
Salidas	0,00	Salidas	0,00	
Saldo final	661,32	Saldo final	115,71	

Fondo de comercio

	Activo (inmovilizado)	Pasivo (amortizaciones)
--	-----------------------	-------------------------

Saldo inicial	0,00	Saldo inicial	0,00
Entradas	0,00	Entradas	0,00
Salidas	0,00	Salidas	0,00
Saldo final	0,00	Saldo final	0,00

Derechos de traspaso

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)
Saldo inicial	0,00	Saldo inicial	0,00
Entradas	0,00	Entradas	0,00
Salidas	0,00	Salidas	0,00
Saldo final	0,00	Saldo final	0,00

Aplicaciones informáticas

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)
Saldo inicial	37.830,25	Saldo inicial	12.601,47
Entradas	20.313,11	Entradas	9.790,54
Salidas	360,00	Salidas	0,00
Saldo final	57.783,36	Saldo final	22.392,01

Anticipos para inmovilizaciones intangibles

	Activo (inmovilizado)
Saldo inicial	0,00
Entradas	0,00
Salidas	0,00
Saldo final	0,00

Terrenos y bienes naturales

	Activo (inmovilizado)
Saldo inicial	0,00
Entradas	0,00
Salidas	0,00
Saldo final	0,00

Construcciones

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)
Saldo inicial	0,00	Saldo inicial	0,00
Entradas	0,00	Entradas	0,00
Salidas	0,00	Salidas	0,00
Saldo final	0,00	Saldo final	0,00

Instalaciones técnicas

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)
Saldo inicial	0,00	Saldo inicial	0,00
Entradas	0,00	Entradas	0,00
Salidas	0,00	Salidas	0,00
Saldo final	0,00	Saldo final	0,00

Maquinaria

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)
--	-----------------------	--	-------------------------

Saldo inicial	0,00	Saldo inicial	0,00
Entradas	0,00	Entradas	0,00
Salidas	0,00	Salidas	0,00
Saldo final	0,00	Saldo final	0,00

Utillaje

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)
Saldo inicial	77,90	Saldo inicial	77,90
Entradas	0,00	Entradas	0,00
Salidas	0,00	Salidas	0,00
Saldo final	77,90	Saldo final	77,90

Otras instalaciones

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)
Saldo inicial	248.311,46	Saldo inicial	100.197,16
Entradas	51.488,86	Entradas	25.043,83
Salidas	0,00	Salidas	0,00
Saldo final	299.800,32	Saldo final	125.240,99

Mobiliario

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)
Saldo inicial	364.044,68	Saldo inicial	157.985,41
Entradas	140.549,83	Entradas	39.406,07
Salidas	5.835,26	Salidas	0,00
Saldo final	498.759,25	Saldo final	197.391,48

Equipos para el proceso de la información

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)
Saldo inicial	22.283,49	Saldo inicial	12.974,25
Entradas	10.165,88	Entradas	4.829,16
Salidas	0,00	Salidas	0,00
Saldo final	32.449,37	Saldo final	17.803,41

Elementos de transporte

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)
Saldo inicial	59.504,47	Saldo inicial	25.678,00
Entradas	0,00	Entradas	3.514,44
Salidas	46.500,00	Salidas	17.980,00
Saldo final	13.004,47	Saldo final	11.212,44

Otro inmovilizado material

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)
Saldo inicial	48.787,36	Saldo inicial	21.928,18
Entradas	19.497,65	Entradas	6.342,87
Salidas	0,00	Salidas	0,00
Saldo final	68.285,01	Saldo final	28.271,05

Inversiones inmobiliarias en terrenos y bienes naturales

Activo (inmovilizado)

Saldo inicial	0,00
Entradas	0,00
Salidas	0,00
Saldo final	0,00

Inversiones inmobiliarias en construcciones

	Activo (inmovilizado)		Pasivo (amortizaciones)
Saldo inicial	0,00	Saldo inicial	0,00
Entradas	0,00	Entradas	0,00
Salidas	0,00	Salidas	0,00
Saldo final	0,00	Saldo final	0,00

4.2 - Arrendamientos financieros y otras operaciones

Descripción del elemento objeto del contrato	Total Contratos
Coste del bien en origen	
Cuotas satisfechas ejercicios anteriores	
Cuotas satisfechas ejercicio 2022	
Importe cuotas pendientes ejercicio 2022	
Valor de la opción de compra	

5. ACTIVOS FINANCIEROS

El análisis de movimiento durante el ejercicio para cada clase de activos financieros no corrientes es el siguiente:

	2022
Coberturas de flujos de efectivo	
Cobertura de inversión neta en negocios en el extranjero	
Total	

No existen activos financieros valorados por su valor razonable.

Esta entidad no forma parte de ningún grupo ni multigrupo de empresas y tampoco participa ni se encuentra participada por entidad alguna para que puedan considerarse como empresas asociadas

6. PASIVOS FINANCIEROS

El vencimiento de las deudas al cierre del ejercicio es el siguiente:

	Vencimiento en años						Total
	Uno	Dos	Tres	Cuatro	Cinco	Más de 5	
Deudas con entidades de crédito	95.376,06	331.896,58					427.272,64
Acreeedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00					0,00
Otras Deudas	6.277,19	4.928,00					11.205,19
Deudas con empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00					0,00
Acreeedores comerciales no corrientes							
Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar	904.299,71						904.299,71
a) Proveedores	834.536,19						834.536,19
b) Otros Acreeedores	69.763,52						69.763,52
Deudas con características especiales							
Total	1.005.952,96	336.824,58					1.342.777,54

El detalle de la totalidad de las deudas que mantiene la empresa en la actualidad son:

Prestamista - Descripción	Principal o límite	Pendiente o dispuesto	Cancelación vencimiento	Garantía
PTMO. BBVA PLAZA 0830023170	71.711,28			
PTMO. PTO RICO BBVA 0830193888	55.125,80			
PTMO PALM GARDEN 0830263363	205.059,50			
PTMO. BBVA PLAZA 0830023170	40.141,20			
PTMO. DUKE TENERIFE BBVA 083002028	24.852,38			
PTMO. PTO RICO BBVA 0830193888	22.138,01			
PTMO PALM GARDEN 0830263363	29.940,50			
TARJETA DE CREDITO BBVA SHAKUN	1.897,55			
TARJETA DE CREDITO BBVA MARIAN	1.067,13			
TARJETA DE CREDITO BBVA PREPAGO	444,26			
BBVA 4001 CON LINEA CREDITO 200	24.216,45			
ALIANZA ALEMÁN BLAKER, S.L.	5.537,50			

No se ha realizado impago alguno sobre el principal ni los intereses ni ha sido incumplido vencimiento de pago alguno.

7. FONDOS PROPIOS

No existen acciones o participaciones propias en poder de la sociedad ni de ningún tercero por cuenta de ésta.

8. SITUACIÓN FISCAL

8.1- Impuesto sobre beneficios corriente

Desglose del gasto / ingreso por impuesto sobre beneficios en el ejercicio 2022

	1. Impuesto corriente	2. Variación del impuesto diferido				3. Total (1 + 2)
		a) Variación del impuesto diferido de activo			b) Variación del impuesto diferido de pasivo	
		Diferencias temporarias	Crédito impositivo por bases imponibles negativas	Otros créditos	Diferencias temporarias	
Imputación a pérdidas y ganancias, de la cual:	18.606,35	13.880,26				32.486,61
A operaciones continuadas	18.606,35	13.880,26				32.486,61
A operaciones interrumpidas						
Imputación a patrimonio neto, de la cual:						
Por valoración de instrumentos financieros						
Por coberturas de flujos de efectivo						
Por subvenciones, donaciones y legados recibidos						
Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes						
Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta						
Por diferencias de conversión						
Por reservas						

Desglose del gasto / ingreso por impuesto sobre beneficios en el ejercicio 2021

	1. Impuesto corriente	2. Variación del impuesto diferido				3. Total (1 + 2)
		b) Variación del impuesto diferido de activo			b) Variación del impuesto diferido de pasivo	
		Diferencias temporarias	Crédito impositivo por bases imponibles negativas	Otros créditos	Diferencias temporarias	
Imputación a pérdidas y ganancias, de la cual:	13.008,80	15.579,83				28.588,63
A operaciones continuadas	13.008,80	15.579,83				28.588,63
A operaciones interrumpidas						
Imputación a patrimonio neto, de la cual:						
Por valoración de instrumentos financieros						
Por coberturas de flujos de efectivo						
Por subvenciones, donaciones y legados recibidos						
Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes						
Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta						
Por diferencias de conversión						
Por reservas						

8.2- Otra información

Se informará sobre cualquier otra información cuya publicación venga exigida por la norma tributaria.

1) Incentivos fiscales aplicados en el ejercicio y compromisos asumidos en relación a los mismos: Bajo la denominación de Reservas Especiales se ha reflejado la Reserva Especial Canaria. De acuerdo con las disposiciones legales vigentes, esta reserva debe materializarse en el plazo máximo de tres años en los activos señalados en el artículo 27 de la Ley 19/1994 de 6 de julio, de modificación del Régimen Económico Fiscal de Canarias, contados desde la fecha de devengo del impuesto correspondiente al ejercicio en que se dotó la misma.

El saldo de la reserva es indisponible hasta que no trascorra el plazo de cinco años desde la fecha en que se materializó la inversión.

La situación de la RIC a 31 de diciembre de 2022 es como sigue:

EJERCICIO	RESERVA DOTACION	MATERIALIZACION POR EJERCICIO						MATERIALIZACION		FECHA LIMITE	
		2.017	2.018	2.019	2.020	2.021	2.022	2.023	REALIZADA		PENDIENTE
2017	206.000,00	123.305,89	47.259,54	34.434,57					206.000,00	-	31/12/2021
2018	203.000,00			130.032,02	15.376,64	22.751,45	34.839,89		203.000,00	-	31/12/2022
2019									-	-	31/12/2023
2020									-	-	31/12/2024
2021	360.000,00						228.539,10		228.539,10	121.460,90	31/12/2025
2022	640.000,00								-	540.000,00	
TOTALES	1.298.000,00	123.305,89	47.269,54	184.488,59	15.376,64	22.751,45	283.378,99	-	638.539,10	661.460,90	

FECHA	CONCEPTO	Columna1	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	CONCEPTO
02/01/2017	INSTALACIONES MOGAN		4.265,65							4.265,65
25/12/2017	INSTALACION ELECTICA TROPICAL		2.986,57							2.986,57
25/12/2017	AREA CONDICIONADO TROPICAL		2.099,34							2.099,34
23/11/2017	LUMINACION TROPICAL		4.805,24							4.805,24
25/04/2017	SOPORTE METACRILATOS MOGAN 21		287,02							287,02
20/01/2017	MOBILIARIO MOGAN PROYECTO 25908/3/1		43.647,83							43.647,83
31/05/2017	MISAS 21 MOGAN		1.619,72							1.619,72
10/03/2017	MUEBLES LEROFFACT 017-003-522212		1.002,47							1.002,47
03/01/2017	TABURETE PLEGABLE FRANKLIN		35							35,00
15/05/2017	MUEBLE ALEXANDRIA PORTILLA 2		1.082,84							1.082,84
15/01/2017	MUEBLE ALEXANDRIA PORTILLA 1		1.887,48							1.887,48
25/01/2017	PASAMANOS Y PROTECCION ESCALERA		321							321,00
25/05/2017	EXPOSITOR PLEGABLE CENTRAL		159							159,00
22/12/2017	MOBILIARIO TROPICAL		56.778,44							56.778,44
11/01/2017	SILLAS CON BRAZOS MODELO TIA		340							340,00
20/03/2017	MONITOR ACER 22" V235HDL		95,02							95,02
28/08/2017	ORDENADOR HP PAID 20 TROPICAL		445,50							445,50
17/01/2017	CAJA FUERTE AMANDO CARBONES		61,58							61,58
13/12/2017	ALTAVOCES TROPICAL		365,17							365,17
12/12/2017	DECORACION TROPICAL		498,62							498,62
04/07/2017	PLANCHA DE PE TROPICAL		50							50,00
14/09/2017	TELEFONO BLV		40							40,00
27/12/2017	CAMARAS TROPICAL PIXELUS 2MG		432,4							432,40

FECHA	CONCEPTO	Columna1	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	TOTAL POR CONCEPTO
23/05/2018	INSTALACIONES TEJIDOS EN 2 TOLDOS			246,10						246,10
07/08/2018	LUMINACION BOULEVARD			1.002,06						1.002,06
10/08/2018	MURDO BLOQUE PARA PUERTA			642,00						642,00
30/05/2018	LUMINACION ADICIONAL BLDV TROPICAL			2.495,63						2.495,63
21/11/2018	RFO TENDA DUKE			4.259,75						4.259,75
20/11/2018	INSTALACIONES DUKE TENERIFE			1.498,00						1.498,00
05/12/2018	REFORMA Y ACONDICIONAM LOCAL ADEJE			24.809,60						24.809,60
										-
31/01/2019	ESTANTERAS SZ1 BOULEVARD			579,16						579,16
05/06/2019	ARMARIO 3 PUERTAS			259,91						259,91
12/07/2019	PLANET 40 EXPOSITOR			260,00						260,00
30/10/2019	TABURETE FRANKLIN			34,99						34,99
12/11/2019	NORRAKER TABURETE			58,00						58,00
14/11/2019	BARRAS Y SOPORTE ALMACEN			94,68						94,68
21/12/2019	ESTANTERAS ALMACEN			986,54						986,54
21/12/2019	ESTANTERIA ADEJE			1.994,48						1.994,48
21/12/2019	CAJA FUERTE DUQUE 24020399			464,38						464,38
21/09/2019	PHONE 864 GB VODAFONE			578,98						578,98
31/12/2019	EQUIPO INFORMATICO LOCAL DUKE TIF			1.564,05						1.564,05
06/03/2019	DETECTOR MOTORIZADO BILLETES FALSOS			105,09						105,09
01/08/2019	AV-40SA TENDADOR OPTIMUS 40W 100V			108,50						108,50
01/10/2019	ATENUDADOR AV-40E			108,50						108,50
12/11/2019	CORTINA MAS ACCESORIOS			174,45						174,45
17/12/2019	MANIQUES ADEJE			2.363,00						2.363,00
21/12/2019	SISTEMA ANTIHURTO DUKE			2.571,69						2.571,69

FECHA	CONCEPTO	Columna1	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	TOTAL POR CONCEPTO
01/01/2019	ASPIRADOR RECARGA ES				537,20					537,20
09/06/2019	HP ENVY 5010 BLDV				83,29					83,29
26/11/2019	PIE BILSTO METALICO B				74,55					74,55
02/05/2019	SAMSUNG S20 PLUS 128				946,79					946,79
02/01/2019	COCCINA ALMACEN				221,98					221,98
27/08/2019	DISCO DURO 850+MEMOR				92,54					92,54
17/12/2019	ESTANTERIA AMPLIADO				1.309,95					1.309,95
23/01/2019	LOG MANAGE ADVANCED				11.411,47					11.411,47
26/08/2019	KYOCERA M5521CDW				249,48					249,48
19/12/2019	MONITORES 19" ACER V				159,75					159,75
31/05/2019	MUEBLE PARA COLGAR A				1.192,82					1.192,82
02/05/2019	ORDENADOR CENTRAL NIJ				867,98					867,98
01/01/2019	ASPIRADORA RECARGA E				308,20					308,20
01/01/2019	BILSTO SEÑORA PLASTIC				353,10					353,10
29/01/2019	CORTINA DE AIRE ACOND				1.682,70					1.682,70
28/12/2019	HP ENVY 5010 DUKE				71,51					71,51
01/01/2019	LUMINACION DUKE				5.439,60					5.439,60
29/01/2019	INSTALACION ELCTRIC				1.597,50					1.597,50
10/01/2019	LETRERO DUKE				2.635,88					2.635,88
29/08/2019	MOBILIARIO ZI CC DUKE				50.134,91					50.134,91
01/01/2019	PANASONIC KX-TG661 D				29,90					29,90
18/01/2019	SISTEMA DE SONIDO DU				1.349,12					1.349,12
18/01/2019	VIDEOVIGILANCIA DUKE				1.293,99					1.293,99
26/01/2019	PANASONIC EASY USE M				50,00					50,00
30/12/2019	ASPIRADOR Y PLANCHAD				348,00					348,00
18/11/2019	BILSTOS PLAZA DUQUE				834,96					834,96
29/11/2019	CAJA FUERTE PLAZA				199,45					199,45
24/10/2019	EQUIPO INFORMATICO P				1.538,95					1.538,95
30/10/2019	ESCALERA, HERRAMIENT				1.033,38					1.033,38
13/12/2019	ESTANTERIA PLAZA				1.670,02					1.670,02
04/12/2019	FLORERO PLAZA				65,00					65,00
30/12/2019	HERVIDORA Y ASPIRADO				223,00					223,00
12/12/2019	LOG FRONT RETAIL LIC				1.293,98					1.293,98
02/12/2019	LUMINACION PLAZA, SUB PYME 2020				6.502,08					6.502,08
31/12/2019	LAMPARA PLAZA				179,00					179,00
17/12/2019	LECTOR BIOMETRICO PL				136,32					136,32
11/11/2019	MANIQUES PLAZA DUQU				1.895,50					1.895,50
26/12/2019	MOBILIARIO 1A PLAZA, SUB PYME 2020				60.000,00					60.000,00
23/10/2019	NORRAKER TABURETE BL				145,00					145,00
20/11/2019	PERCHERO SUPER PLEGA				375,75					375,75
09/12/2019	SISTEMA ANTIHURTO PL				2.733,16					2.733,16
22/11/2019	TABURETE ESCALERA ME				314,18					314,18
17/12/2019	TELEVISOR SAMSUNG PL				1.083,94					1.083,94
07/11/2019	VIDEOVIGILANCIA PLAZ				1.549,26					1.549,26
27/08/2019	HP ENVY 5010 TROPICA				71,51					71,51
09/06/2019	IMPRESORA TERMINA IP				179,94					179,94

FECHA	CONCEPTO	Columna 1	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	TOTAL POR CONCEPTO
22/10/2020	ACER B215 PORTATIL					773,61				773,61
28/08/2020	AIRCO TROPICAL08/20					5.500,00				5.500,00
03/03/2020	AIRE ACONDICIONADO SUBPYME 2020					4.121,60				4.121,60
31/12/2020	APPLE WATCH NIKE SER					449,59				449,59
28/08/2020	ASUS PORTATIL SHAKUN					557,47				557,47
23/01/2020	BUSTOS VIMOR PLAZA					524,30				524,30
15/01/2020	CARRETELLA TROPICAL					39,99				39,99
05/11/2020	CEPILLO VAPOR ROWENT					98,99				98,99
31/08/2020	DISCO DURO TROPICAL					128,40				128,40
07/07/2020	DISPENSADORES DE GEL					773,30				773,30
17/07/2020	EPSON XP IMPRESORA D					79,99				79,99
19/10/2020	HUAWEI P30 PRO					743,65				743,65
28/10/2020	ICG MANAGER ADVANCED SUBPYME 2020					1.463,76				1.463,76
14/12/2020	IGC TIENDA INTERNET					2.214,90				2.214,90
21/12/2020	IPHONE SE 2020					474,83				474,83
28/01/2020	PLANCHA VERT. DUKE					149,00				149,00
20/02/2020	SILLON PLAZA					131,10				131,10
31/12/2020	IGC INVERS 2018 A 2020					- 2.850,84				

FECHA	CONCEPTO	Columna 1	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	TOTAL POR CONCEPTO
06/04/2021	SANSUNG GALAXI S20						472,94			472,94
08/04/2021	PERCHERO SUPERPLEGAB						125,25			125,25
13/04/2021	HP PC ALL IN ONE PUE						759,70			759,70
19/04/2021	MANIQUES PTO. RICO						3.199,50			3.199,50
19/04/2021	TELEFONO PHILIPS DS2						29,90			29,90
21/04/2021	REGISTRO MARCA B BE						661,32			661,32
21/04/2021	TABLET LENOVO 3						157,18			157,18
21/04/2021	TABLET LENOVO 5						157,19			157,19
21/04/2021	TABLET LENOVO 6						157,19			157,19
23/04/2021	DISPENSA DORA DE GEL						158,17			158,17
26/04/2021	EQUIPO INFORMatico P						1.497,08			1.497,08
26/04/2021	IC G LICENCIA TIENDA						1.088,19			1.088,19
26/04/2021	LECTOR B30 METRICO PT						136,96			136,96
26/04/2021	TABLET LENOVO 2						157,18			157,18
26/04/2021	TABLET LENOVO 4						157,18			157,18
26/04/2021	TABLETS LENOVO 1						157,18			157,18
10/05/2021	OBRA LOCAL PTO. RICO						3.978,23			3.978,23
11/05/2021	ASPIRADORA RECARGABL						175,00			175,00
18/05/2021	ESTANTERIA PUERTO RI						265,36			265,36
19/07/2021	TABIRETE ESCALERA, E						223,63			223,63
22/07/2021	DESARROLLO INGEN. DA						674,10			674,10
02/08/2021	HP PC ALL IN ONE DUKE						759,70			759,70
10/08/2021	SANSUNG GALAXI A51 O						204,37			204,37
11/08/2021	UBIQUITI PUNTO ACCES						91,30			91,30
23/08/2021	CAFETERA PUERTO RICO						78,00			78,00
31/08/2021	MUEBLE HAWAIIANAS PLA						944,81			944,81
03/09/2021	PLANCHADO VERTICAL P						129,00			129,00
23/09/2021	LUMINARIA BLVD						949,20			949,20
01/10/2021	PERNOQUET PLANO CORR						144,02			144,02
22/10/2021	ESTANTERIA ALMACEN						3.580,00			3.580,00
15/11/2021	LECTOR CODIGO DE BARR						238,21			238,21
20/11/2021	PARED DE PLADUR Y PU						1.244,41			1.244,41

# BCHA	CONCEPTO	Columna 1	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	TOTAL POR CONCEPTO
23/02/2022	SILLONES MOGAN TROPICAL- BLVD PTG. RICO							346,03		346,03
23/02/2022	PALM GARDEN - MANIQUIS							85,140		85,140
25/02/2022	PC ALL IN ONE PALM GARDEN BUSTOS, TABURETE							403,15		403,15
07/03/2022	EXPOSITORES PALM GARDEN							670,45		670,45
23/03/2022	LAMPARA PALM GARDEN							119,10		119,10
28/03/2022	PERCHEROS PUEGABLES ALMACEN							165,50		165,50
28/03/2022	PERCHEROS PUEGABLES MOGAN							331,00		331,00
28/03/2022	PERCHEROS PUEGABLES PALM GARDEN							331,00		331,00
28/03/2022	IMPRESORA HP DESJET 3760 DUKE							69,99		69,99
30/03/2022	PALM GARDEN - CAJA FUERTE							243,00		243,00
30/03/2022	PALM GARDEN - CADRETELLA PUEGABLE							37,99		37,99
30/03/2022	PALM GARDEN - ESCALERA ALUMINIO							98,99		98,99
08/04/2022	LUMINACION PALM GARDEN							7.721,50		7.721,50
12/04/2022	PALM GARDEN - PLANCHADO VERTICAL							159,00		159,00
12/04/2022	BLVD - ASPIRADORA ESCOBA							649,00		649,00
12/04/2022	PALM GARDEN - ASPIRADORA ESCOBA							649,00		649,00
12/04/2022	TROPICAL - ASPIRADORA ESCOBA							649,00		649,00
29/04/2022	IC G MANAGER LICENCIA TIENDA PALM GARDEN							532,13		532,13
05/05/2022	EQUIPO INFORMATICO - PALM GARDEN							430,78		430,78
07/05/2022	ALFRE ACONDICIONADO PALM GARDEN							12.501,00		12.501,00
12/05/2022	EXPOSITORES BOLSU CROMADO PALM GARDEN							240,75		240,75
16/05/2022	ESTANTERIA PALM GARDEN							819,50		819,50
19/05/2022	MATERIAL INFORMATICO PALM GARDEN							946,20		946,20
23/05/2022	LECTOR BIOMETRICO PALM GARDEN							136,96		136,96
24/05/2022	LETRERO PALM GARDEN							3.533,20		3.533,20
25/05/2022	PALM GARDEN - TABURETE ESCALERA							65,00		65,00
25/05/2022	PALM GARDEN - SISTEMA ANTIHURTO							1.304,26		1.304,26
31/05/2022	PALM GARDEN - INSTALACIONES ELECTRICAS							18.506,79		18.506,79
31/05/2022	EQUIPO SONIDO PALM GARDEN							997,47		997,47
27/06/2022	IMPRESORA BROTHER MFC-L3770COW CENTRAL							279,99		279,99
08/06/2022	SAI SALICIOUS 2000 ADV OFICINA							205,76		205,76
13/06/2022	PALM GARDEN - TOLDOS							1.331,00		1.331,00
30/06/2022	BLVD - PLANCHA VERTICAL PHILIPS							67,00		67,00
25/07/2022	PAGINA SHOPPY							2.794,20		2.794,20
26/07/2022	ALMACEN - HP PORTATIL							367,95		367,95
28/07/2022	ALMACEN - 3 TABURETES ESCALERA							208,65		208,65
08/08/2022	IC G MANAGER LICENCIA ADICIONAL OFICINA							1.710,00		1.710,00
24/08/2022	ALMACEN - HP PORTATILES CRISTINA Y MARISA							735,90		735,90
29/08/2022	PTD. RICO ISLA CENTRAL, MODULOS ACCESORIOS							2.454,08		2.454,08
30/09/2022	DESARROLLO PAG WEB FRESH COMMERCE SUBV. BONO							22.588,24		22.588,24
03/10/2022	ALMACEN - INSTALACIONES AMPLIACION							2.276,78		2.276,78
17/10/2022	PLAZA - AMPLIFICADOR							146,80		146,80
17/10/2022	ALMACEN - ORDENADOR OFICINA AJDA							506,00		506,00
19/10/2022	ALMACEN - AJITE ACONDICIONADO							5.150,00		5.150,00
05/11/2022	ALMACEN - MICROONDAS							89,00		89,00
05/11/2022	ALMACEN - NEVERA							168,00		168,00
07/11/2022	IC G STOCK MANAGER							2.396,60		2.396,60
21/11/2022	ALMACEN - LUMINACION LED ALMACEN 6							648,31		648,31
24/11/2022	ALMACEN - TABURETES RUEDAS							520,00		520,00
28/11/2022	PTD. RICO - FOCOS IEC							365,55		365,55
29/11/2022	ALMACEN - ESTANTERIAS ALM 6							11.001,00		11.001,00
01/12/2022	ALMACEN - 2 IMPRESORAS HP 4120, 1 PORTATILASUS							926,00		926,00
02/12/2022	ALMACEN - VIDEOPORTERO							952,97		952,97
05/12/2022	ALMACEN - CADRETELLA 200 KG PUEGABLE							129,91		129,91
07/12/2022	ALMACEN - HP PORTATILES							669,00		669,00
15/12/2022	ALMACEN - UBTOTRES CODIGO DE BARRAS							395,00		395,00
23/12/2022	ALMACEN - DISPENSADOR AGUA AGUACAMA							150,00		150,00
09/08/2022	MONTAJE OFICINAS CENTRAL							3.863,52		3.863,52
31/12/2022	INCLICEN PLANTILLA APERTURA TIENDA							29.118,50		29.118,50
31/12/2022	INCLICEN PLANTILLA RESTO PLANTILLA									117.654,13
	TOTAL		123.308,89	47.259,94	164.486,99	15.378,64	22.751,65	263.378,89	-	636.539,10

9. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

No han sido realizadas operaciones de ningún tipo con partes vinculadas en el transcurso del ejercicio.

Los anticipos y créditos concedidos al personal de alta dirección de la Sociedad son los siguientes:

Anticipos y créditos concedidos	2022	2021
a) Importes devueltos o a los que se hayan renunciado		
b) Obligaciones asumidas por cuenta de ellos a título de garantía		

Los anticipos y créditos concedidos a los miembros del órgano de administración de la Sociedad son los siguientes:

Anticipos y créditos concedidos	2022	2021
a) Importes devueltos o a los que haya renunciado		
b) Obligaciones asumidas por cuenta de ellos a título de garantía		

10. OTRA INFORMACIÓN

1.- Personal empleado

El número medio de personas empleadas en el curso del ejercicio es el siguiente:

	2022	2021
Total personal medio del ejercicio	35,30	20.87

2.- Propósito de negocio

No existe propósito de negocio de los acuerdos de la empresa que no figuren en el balance y sobre los que no se haya incorporado información en otra nota de la memoria.

3.- Ingresos o gastos excepcionales

El importe y naturaleza de determinadas partidas de ingresos o de gastos cuya cuantía o incidencia sean excepcionales es la siguiente:

Subvenciones, donaciones o legados recibidos:

No han sido recibidos en el ejercicio legados ni donaciones de ningún tipo. No obstante lo anterior, durante el ejercicio han sido recibidas las siguientes subvenciones:

Origen (1)	Importe	Concepto /Característica
Regional	1.880,46	Subv. a la Inversión del 2021 (2)
Regional	3.324,09	Subv. comercio del 2021 (2)

(1) Indicar local, regional, estatal, CEE, etc.

(2) Las subvenciones se recibieron en el 2021 y se imputan al ejercicio en base a las amortizaciones de los bienes subvencionados. En el 2021 se indicó la subvención completa, cuando a resultados únicamente se llevaron las cantidades de 1.880,46€ y 1.259,13€ respectivamente, en base a la fecha que se han recibido.

4.- Compromisos financieros, garantías o contingencias

No existen compromisos financieros, garantías o contingencias que no figuren en el balance. Tampoco compromisos existentes en materia de pensiones.

5.- Consecuencias financieras

No hay consecuencias financieras de las circunstancias de importancia relativa significativa que se produzcan tras la fecha de cierre del balance y que no se reflejen en la cuenta de pérdidas y ganancias o en el balance.

6.- Otra información significativa

La información suministrada anteriormente muestra la imagen fiel del patrimonio, de los resultados y de la situación financiera de la empresa.

LOS ADMINISTRADORES

Fdo: SHAKUN DEEPAK KIRPALANI